PAGE
2

Администрация Магинского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2019                                             п. Маго                                                                                 № 64п

О мерах по обеспечению оповещения, сбора, отправки граждан, пребывающих в запасе и поставки техники в Вооруженные Силы Российской Федерации на территории Магинского сельского поселения
          Во исполнение Федеральных законов от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»;  в целях организованного и своевременного оповещения граждан пребывающих в запасе, их сбора и отправки, поставки техники в Вооруженные Силы по требованию военного комиссариата г. Николаевска-на-Амуре и Николаевского и Ульчского районов Хабаровского края (далее – военный комиссариат), администрация Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Инспектору по воинскому учёту и мобилизационной работе администрации сельского поселения Гогия А.А., разработать маршруты, подобрать и назначить посыльных и уполномоченных, нарочных для оповещения граждан пребывающих в запасе (далее – ГПЗ), поставщиков техники на территории сельского поселения из числа граждан, не подлежащих призыву по мобилизации.
2. Организовать:

2.1. Пункт сбора ГПЗ на базе здания администрации сельского поселения, расположенного по адресу: п. Маго, ул. Советская, д,53. и назначить:

- Мавровского Владислава Евгеньевича, главу Магинского сельского поселения -  начальником пункта сбора ГПЗ;
- Шетникову  Наталью  Эдуардовну, специалиста  I  категории (по имущественным, земельным отношениям и обеспечением пожарной безопасности в поселении) администрации сельского поселения - помощником начальника пункта сбора ГПЗ.
2.2. Пункт сбора техники поставляемой в Вооруженные Силы на базе гаража Общества с ограниченной ответственностью «Неон-Плюс» (далее – ООО «Неон-Плюс») и назначить:
- Мастерских Дмитрия Викторович, генерального директора ООО «Неон – Плюс» -  начальником пункта сбора техники, поставляемой в Вооруженные Силы.
3. Дежурными пункта сбора ГПЗ на период выполнения распоряжений военного комиссариата назначить специалистов администрации сельского поселения.
4. Всем руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности на территории Магинского сельского поселения предоставить в распоряжение администрации сельского поселения в исполнительный период технику для оповещения и доставки ГПЗ из сельского пункта сбора в районный пункт сбора, согласно приложению.

6. Руководителям торгующих организаций, индивидуальным предпринимателям (Медведев В.Н., Жайворон И.В., Качанов А.П.), ООО «РАМП», расположенным на территории Магинского сельского поселения, в период массового призыва ГПЗ, как в мирное время так и при мобилизации, временно прекращать продажу спиртных напитков населению, согласно распорядительному акту главы сельского поселения.
7. Считать утратившим силу постановление администрации Магинского сельского поселения от 01 февраля 2013 г. № 11п «О мерах по обеспечения оповещения, сбора, отправки граждан, пребывающих в запасе и поставки техники в Вооруженные Силы Российской Федерации».
8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Магинского сельского поселения.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Магинского сельского поселения Мавровского В.Е.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                                   В.Е. Мавровский

	Приложение

к постановлению администрации

Магинского сельского поселения

                                                                                                      от        30.07.2019              №   64п

I. Доставка нарочных, посыльных на жилмассивах

Магинского сельского поселения

	№        п/п
	наименование

организации
	марка

автомо-биля
	кол-во
	на какой срок
	место подачи транспорта
	по чьему распоряжению

	1
	Администрация Магинского сельского
поселения
	УАЗ-

315194
	1
	2
суток
	Администрация сельского
поселения
	Главы
сельского
поселения

II. Доставка ГПЗ из сельского пункта сбора в районный пункт сбора
	№        п/п
	наименование

организации
	марка

автомо-биля
	кол-во
	на какой срок
	место подачи транспорта
	по чьему распоряжению

	1
	МБОУ СОШ №5 п. Маго
	автобус ПАЗ-

320553-70
	1
	2
суток
	Администрация сельского
поселения
	Главы
сельского поселения

	2
	ООО «Николаев-

ское   автотранс-

портное предприятие»
	автобус ПАЗ-

3205
	1
	2
суток
	Администрация сельского
 поселения
	Главы
сельского поселения

Глава сельского поселения                                                                   В.Е. Мавровский